
 

 

 

1 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

 
 

             

 
Περίληψη 

Λήψη απόφασης για ανάκληση της υπ’ αριθμ.390/2016 απόφασης Οικονομικής Επιτροπής και έκδοσης 
νέας απόφασης για την κατακύρωση του αποτελέσματος του διαγωνισμού με τίτλο: «Προμήθεια υγρών 
καυσίμων και λιπαντικών». 

Στα Σπάτα σήμερα 8 Νοεμβρίου 2016, ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 μ.μ. στο Δημοτικό Κατάστημα, συνήλθε 
σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος, ύστερα από την υπ’ αριθ. 
πρωτ.: 33353/4-11-2016 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που επιδόθηκε 
νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 75, Ν.3852/2010.  

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι από το σύνολο εννέα (9) μελών, βρέθηκαν 
αρχικά παρόντα έξι (6) μέλη, ήτοι: 

Παρόντες 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Δούρος Σωτήριος του Χρήστου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στέφανου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μάρκου Χρήστος του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπάτρης Παναγιώτης του Δημητρίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος, ως αναπλ. μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κα. Ζήση Μαρία του Ανδρέα  Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Λύτρα Αθηνά του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ντελάκη Ευαγγελία του Νικήτα Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Αποχώρησε μόνο από το 21ο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Δημοτικός Σύμβουλος & μέλος της Επιτροπής κ. 
Μπασινάς Ιωάννης. 

Λόγω απουσίας του Προέδρου – Δημάρχου, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 75 παρ.2 του 
Ν.3852/2010, αναλαμβάνει προεδρεύων ο Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής & Δημοτικός 
Σύμβουλος κ. Μπάτρης Παναγιώτης. 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου κα. Γιαμβριά Παναγιώτα. 

Πριν την έναρξη της συζήτησης, η Οικονομική Επιτροπή αποφάνθηκε ομόφωνα για το κατεπείγον του 
θέματος της ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με την παρ.6 του άρθρου 75 του Ν.3852/2010. 

Ο Προεδρεύων - Αντιπρόεδρος κ. Μπάτρης Παναγιώτης, εισηγούμενος το 5ο θέμα εκτός ημερήσιας 
διάταξης θέμα είπε τα εξής: 

Με την 162/2016 απόφαση της οικονομικής επιτροπής ψηφίστηκε η πίστωση, εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 29/2016 
μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών υπηρεσιών και καταρτίστηκαν οι όροι διακήρυξης ανοιχτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας ΕΣΗΔΗΣ με τίτλο «Προμήθεια υγρών καυσίμων και 
λιπαντικών του Δήμου και των Νομικών Προσώπων». Κατόπιν εκδόθηκε  η αριθ. πρωτ. 
177/15309/25.5.2016 απόφαση διακήρυξης ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού συνολικής 
προϋπολογιζόμενης δαπάνης 356.494,59 € με ΦΠΑ (ΑΔΑΜ:16PROC004467999). Στον διαγωνισμό που 
διενεργήθηκε στις 12/7/2016 υπέβαλαν προσφορά οι εταιρείες: 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
 

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.26/8-11-2016 Συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

 
Αριθμός  Απόφασης 411/2016 

 
 

ΑΔΑ: 78ΑΤΩ1Χ-ΨΓΘ



 

 

 

2 
1) ΚΑΤΣΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ, ομάδα Α-Β-Γ 

2) ΦΡΑΓΓΗΣ Α ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ ομάδα Γ 

3) ELDONS HELLAS ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΠΕ, ομάδα Γ 

4) ΟΙΚΟΘΕΡΜΑΝΣΗ ΕΠΕ ομάδα Β 

5) ΦΡΑΓΚΑΤΟΣ Π ΑΝΤΩΝΙΟΣ ομάδα Γ 

Αναλυτικά ακολουθήθηκε η  κατωτέρω διαγωνιστική διαδικασία: 

 Την 12/7/2016 αποσφραγίστηκαν ηλεκτρονικά από την επιτροπή αξιολόγησης οι προσφορές των 
διαγωνιζομένων και διαπιστώθηκε η πληρότητα των δικαιολογητικών για όλους τους συμμετέχοντες, 
πλην της εταιρείας ΟΙΚΟΘΕΡΜΑΝΣΗ όπου απορρίφθηκε.  

 Την 22/8/2016 αποσφραγίστηκαν οι τεχνικές προσφορές και σύμφωνα με το πρακτικό της επιτροπής 
διενέργειας διαγωνισμού απορρίφθηκαν οι προσφορές των εταιρειών ΑΝΤΩΝΙΟΣ Π. ΦΡΑΓΚΑΤΟΣ και 
ΦΡΑΓΓΗΣ Κ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ . Στο επόμενο στάδιο της διαδικασίας προχώρησαν οι εταιρείες ΚΑΤΣΗΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΚΑΙ ELDONS HELLAS ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΕΠΕ. 

 Την 16/9/2016 αποσφραγίστηκαν ηλεκτρονικά οι οικονομικές προσφορές των διαγωνιζομένων που 
πέρασαν στο επόμενο στάδιο και σύμφωνα με το πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης καθορίστηκαν 
τα εξής :  
 Για τα ζητούμενα υλικά της ομάδας Α και ομάδας Β  (πετρέλαιο κίνησης-αμόλυβδη και πετρέλαιο 

θέρμανσης) έγινε αποδεκτή η προσφορά της εταιρείας με την επωνυμία ΚΑΤΣΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΟΥ 
ΙΩΑΝΝΗ  , η οποία προσέφερε αρνητική έκπτωση 5% επί της μέσης λιανικής τιμής πώλησης του 
παρατηρητηρίου τιμών .  

 Για τα ζητούμενα υλικά της ομάδας Γ (λιπαντικά) έγινε αποδεκτή η προσφορά της εταιρείας 
ELDON΄S HELLAS ΕΠΕ συνολικού ποσού  1.472,20€  μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 

 Έπειτα από την ανάδειξη των προσωρινών μειοδοτών, η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού ζήτησε την 
προσκόμιση των δικαιολογητικών κατακύρωσης με καταληκτική ημερομηνία την 13/10/2016. Η 
επιτροπή προέβη στον έλεγχο πληρότητας και εμπρόθεσμης υποβολής των εν λόγω δικαιολογητικών 
και συνέταξε το από 13/10/2016 πρακτικό, με το οποίο προτείνει την κατακύρωση του αποτελέσματος 
στους μειοδότες, που αναδείχθηκαν σύμφωνα με το από 16/9/2016 πρακτικό της.  

Με την υπ’ αριθ. 390/2016 Α.Ο.Ε. κατακυρώθηκε το αποτέλεσμα του διαγωνισμού για την «Προμήθεια 
υγρών καυσίμων και λιπαντικών» ως εξής: 

 Για τα ζητούμενα είδη της ομάδας Α και ομάδας Β (πετρέλαιο κίνησης- αμόλυβδη και πετρέλαιο 
θέρμανσης)  στην εταιρεία  ΚΑΤΣΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ-πρατήριο υγρών καυσίμων-οδός 28ο 
χλμ Λεωφ. Καραμανλή Άρτεμις , ΑΦΜ 053450670  Δ.Ο.Υ ΠΑΛΛΗΝΗΣ μέχρι του ποσού των 
245.659,77 ευρώ πλέον ΦΠΑ για την ομάδα Α  και  για την ομάδα Β ποσό 3.992,52 .  Δεδομένου ότι 
μέχρι την κατακύρωση προηγήθηκε απευθείας ανάθεση καυσίμων  λόγω κατεπείγοντος συνολικού 
ύψους 19.937,00€ πλέον ΦΠΑ το τελικό ποσό κατακύρωσης για την ομάδα Α ανέρχεται στο ύψος 
των 225.722,77€ πλέον ΦΠΑ.  

(Τελικά ποσά κατακύρωσης με ΦΠΑ : ΟΜΑΔΑ Α 279.896,23€, ΟΜΑΔΑ Β 4950,72€ ) 
 Για τα ζητούμενα είδη  της ομάδας Γ (λιπαντικά)  η προσφορά της εταιρείας ELDON΄S HELLAS ΕΠΕ 

συνολικού ποσού  1.472,20€  μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% ή 1.825,53€ με ΦΠΑ 

Με το υπ’ αριθ. 88454/32752/4.11.2016 ελέγχθηκε και αποφασίστηκε η νόμιμη λήψη της ανωτέρω 
απόφασης από τον Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

Στη συνέχεια ο φάκελος του διαγωνισμού εστάλη στην Υπηρεσία Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου για 
προσυμβατικό έλεγχο βάσει των διατάξεων του άρθρου 278 του Ν.3852/2010 και διαπιστώθηκε ότι εκ 
παραδρομής δεν συμπεριλήφθηκαν στην απόφαση κατακύρωσης του αποτελέσματος του διαγωνισμού τα 
ποσά της προμήθειας του πετρελαίου θέρμανσης που αναλογούσαν στην Πρωτοβάθμια & Δευτεροβάθμια 
Σχολική Επιτροπή. 

Κατόπιν των ανωτέρω και σύμφωνα με το άρθρο 72 του Ν.3852/10, σας παρακαλούμε να ανακαλέσετε την 
υπ’ αριθ. 390/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής και να εκδώσετε νέα η οποία να εγκρίνει το από 
13/10/2016 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού με τίτλο: «Προμήθεια υγρών καυσίμων και 

ΑΔΑ: 78ΑΤΩ1Χ-ΨΓΘ



 

 

 

3 
λιπαντικών» και να κατακυρώνει το αποτέλεσμα του διαγωνισμού ως εξής:  

 Για τα ζητούμενα είδη της ομάδας Α και ομάδας Β (πετρέλαιο κίνησης- αμόλυβδη και πετρέλαιο 
θέρμανσης)  στην εταιρεία  ΚΑΤΣΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ-πρατήριο υγρών καυσίμων-οδός 28ο 
χλμ Λεωφ. Καραμανλή Άρτεμις , ΑΦΜ 053450670  Δ.Ο.Υ ΠΑΛΛΗΝΗΣ μέχρι του ποσού των 
245.659,77 ευρώ πλέον ΦΠΑ για την ομάδα Α  και  για την ομάδα Β ποσό 3.992,52 ευρώ πλέον ΦΠΑ 
για τον Δήμο Σπάτων-Αρτέμιδος, ποσό 22.814,52 ευρώ πλέον ΦΠΑ για την Πρωτοβάθμια Σχολική 
Επιτροπή και ποσό 11.407,26 ευρώ πλέον ΦΠΑ για την Δευτεροβάθμια Σχολική Επιτροπή.  
Δεδομένου ότι, μέχρι την κατακύρωση προηγήθηκε απευθείας ανάθεση καυσίμων  λόγω 
κατεπείγοντος συνολικού ύψους 19.937,00€ πλέον ΦΠΑ το τελικό ποσό κατακύρωσης για την 
ομάδα Α ανέρχεται στο ύψος των 225.722,77€ πλέον ΦΠΑ.  

(Τελικά ποσά κατακύρωσης με ΦΠΑ 24% : ΟΜΑΔΑ Α 279.896,23€, ΟΜΑΔΑ Β 47.385,73 € ) 
 Για τα ζητούμενα είδη  της ομάδας Γ (λιπαντικά)  η προσφορά της εταιρείας ELDON΄S HELLAS ΕΠΕ 

συνολικού ποσού  1.472,20€  μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% ή 1.825,53€ με ΦΠΑ 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α. Ανακαλεί την υπ’ αριθμ. 390/2016 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής, 

Β. Εγκρίνει το από 13/10/2016 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού με τίτλο: «Προμήθεια 
υγρών καυσίμων και λιπαντικών» και  

Γ. Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του διαγωνισμού ως εξής:  

 Για τα ζητούμενα είδη της ομάδας Α και ομάδας Β (πετρέλαιο κίνησης- αμόλυβδη και πετρέλαιο 
θέρμανσης) στην εταιρεία  ΚΑΤΣΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ - πρατήριο υγρών καυσίμων - οδός 28ο χλμ 
Λεωφ. Καραμανλή Άρτεμις, ΑΦΜ 053450670 Δ.Ο.Υ ΠΑΛΛΗΝΗΣ μέχρι του ποσού των 245.659,77 ευρώ 
πλέον ΦΠΑ για την ομάδα Α και  για την ομάδα Β ποσό 3.992,52 ευρώ πλέον ΦΠΑ για τον Δήμο Σπάτων-
Αρτέμιδος, ποσό 22.814,52 ευρώ πλέον ΦΠΑ για την Πρωτοβάθμια Σχολική Επιτροπή και ποσό 
11.407,26 ευρώ πλέον ΦΠΑ για την Δευτεροβάθμια Σχολική Επιτροπή. Δεδομένου ότι, μέχρι την 
κατακύρωση προηγήθηκε απευθείας ανάθεση καυσίμων λόγω κατεπείγοντος συνολικού ύψους 
19.937,00€ πλέον ΦΠΑ το τελικό ποσό κατακύρωσης για την ομάδα Α ανέρχεται στο ύψος των 
225.722,77€ πλέον ΦΠΑ.  

(Τελικά ποσά κατακύρωσης με ΦΠΑ 24% : ΟΜΑΔΑ Α: 279.896,23€, ΟΜΑΔΑ Β: 47.385,73 € ) 
 Για τα ζητούμενα είδη  της ομάδας Γ (λιπαντικά) στην εταιρεία ELDON΄S HELLAS ΕΠΕ στο ποσό των 

1.472,20€  μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% ή 1.825,53€ με ΦΠΑ. 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 411/2016. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 

Ο Προεδρεύων – Αντιπρόεδρος 
της Οικ. Επιτροπής 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
Μπάτρης Παναγιώτης 

 1.  Φύτρος Αντώνιος του Παρασκυεά 
 2.  Δούρος Σωτήρης του Χρήστου 
 3.  Μπασινάς Ιωάννης του Στέφανου 

  4.  Μάρκου Χρήστος του Αντωνίου 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ  5.  Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 

     ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
            ΜΑΡΚΟΥ ΣΠ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: 78ΑΤΩ1Χ-ΨΓΘ


		2016-11-11T09:23:06+0200
	Athens




